Договор №____ образец

об оказании платных образовательных услуг

г. Суоярви           «__» __________202 __г.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Суоярви  (МОУ ДО «Детская школа искус-
ств» г.Суоярви)(далее – «Учреждение»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 10Л01 № 0007228 ОТ

15.07.2015 ГОДА. № 3143, выданной Министерством образования Республики Карелия (бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Ходаковой Валентины Ивановны, действующего на основании Устава, и _________________________________________________________,
именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Сто-

роны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить платную образовательную услугу (далее – услуга), оказываемую Учреждением
в соответствии с дополнительной общеразвивающей программой художественной направленности (форма обучения – очная).

Учебный предмет Наименование модуля

Кол-во учебных (по

___ мин.) часов в мо-

дуле

Стоимость услуг,

руб./мес.

 Сентябрь –

Октябрь –

Ноябрь –

Декабрь –

Январь –

Февраль –

Март –

Апрель –

Май –

Итого:

1.2. Срок освоения Обучающимся образовательной программы составляет ______  год (а)  / лет.

1.3. Обучающемуся, завершившему полный курс обучения по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности и про-

шедшему итоговую аттестацию, выдается Свидетельство об окончании МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви
1.4. Обучающемуся, завершившему полный курс обучения по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности, но не

прошедшему итоговую аттестацию, выдается Справка об обучении в МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. При отсутствии Обучающегося на занятиях по уважительной причине (при наличии медицинской справки) по соглашению Сторон зачесть стои-

мость не оказанных услуг в счет платежа за следующий период. Уроки, пропущенные без уважительной причины, не возмещаются.
2.1.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежу-

точной аттестации Обучающегося;

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

2.1.4. Осуществлять контроль за явкой Обучающегося на занятия в соответствии с утверждённым расписанием Учреждения;

2.1.5. Менять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью с уведомлением об этом Заказчика за 10 календарных дней;
2.1.6. Популяризировать детское творчество через выставки, публикации в средствах массовой информации, участие в открытых конкурсах, концертах,

выступлениях, участие в совместных выступлениях с профессиональными артистами.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора;

2.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления Обучающемуся услуг в соответствии с образовательной программой, в количестве и качестве, опреде-
лённых настоящим Договором;

2.2.3. Расторгнуть договор досрочно после письменного уведомления Исполнителя за 10 календарных дней;

2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписа-
нием.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образователь-

ной программы;

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприя-
тиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема;

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения об оказании услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-I "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ Об образовании в

Российской Федерации";

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам;

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за услуги;
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления лично-

сти, охрану жизни и здоровья;

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, в случае
его индивидуальных особенностей, делающим невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;

3.1.9. Средства, полученные от данного Договора, направлять согласно разделу № 4 («Финансовое обеспечение деятельности ОУ и имущество») Устава

МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за оказываемые Обучающемуся услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определен-
ных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

3.2.2. Обеспечивать явку Обучающегося на занятия и забирать сразу после окончания занятия согласно установленному Исполнителем расписанию в

течение срока действия настоящего Договора;
3.2.3. Обеспечивать выполнение всех требований Устава Учреждения и Правил поведения обучающихся в школе, относящихся к обязанностям родителей

и обучающихся;

3.2.4. Принимать меры по недопущению причинения Обучающимся ущерба имуществу Учреждения;
3.2.5. Заблаговременно (в течение 10 календарных дней) в письменном виде уведомить Исполнителя о прекращении занятий в течение учебного года;

3.2.6. В течение 10 календарных дней после болезни предоставлять медицинскую справку и заявление о перерасчёте Исполнителю;

3.2.7. При поступлении Обучающегося в Учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять необходимые документы, предусмотренные

нормативными актами Исполнителя, а также незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;
3.2.8. По просьбе Исполнителя приходить в установленный срок для беседы при наличии вопросов Исполнителя к поведению Обучающегося или его

отношению к получению услуг;

3.2.9. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и иным работникам Учреждения;
3.2.10. Обеспечивать Обучающегося всем необходимым для успешного исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг;

3.2.11. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом Исполнителя;

3.3.2. Обучаться в Учреждении по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя;
3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг с даты заключения договора составляет ___________ рублей. Увеличение стоимости услуг
после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного ос-

новными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно в размере, указанном в таблице п. 1.1. договора, не позднее десятого числа текущего месяца в безналичном
порядке по лицевому счету, получаемому Заказчиком от Исполнителя в течение двух недель после подписания данного договора Сторонами.

4.3. При пропуске Обучающимся занятий по уважительной причине (при наличии медицинской справки) перерасчет оплаты за обучение произво-

дится в месяце, следующем за текущим.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Установления нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в это Учреждение;

5.3.2. В случае нарушения срока оплаты услуг;

5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
5.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1. По инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода
Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

5.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Ис-

полнителя, в том числе в случае ликвидации Учреждения.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связан-

ных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законода-

тельством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказываемой услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги (сроки начала и (или) окончания оказания услуги и (или) промежуточные сроки оказания

услуги) либо если во время оказания услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуги и (или) закончить оказание услуги;

6.3.2. Потребовать уменьшения стоимости услуги;

6.3.3. Расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31.05.202 __ г.

8. Заключительные положения

8.1. Персональные данные Обучающегося и родителя (законного представителя) несовершеннолетнего Обучающегося, имеющиеся у Исполнителя,

могут быть использованы только в целях оказания дополнительной платной образовательной услуги.

8.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет"
на дату заключения настоящего Договора.

8.3. Стороны не возражают против использования при заключении настоящего договора факсимильного воспроизведения подписи с помощью

средств механического копирования.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.
8.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса сторон:

«Исполнитель»:  «Заказчик»:  «Обучающийся»:

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» г. Суоярви

(МОУ ДО «Детская школа искусств»
г.Суоярви)

Ф.И.О. ________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________

Ф.И.О. ________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________

186870, г. Суоярви, ул. Победы, д.6,

тел./факс (81457) 5-12-01  Дата рождения _________________________________  Дата рождения _________________________________

186870, г. Суоярви, ул. Победы, д.6,

тел./факс (81457) 5-12-01  Тел: __________________________________________  Тел: __________________________________________

Банковские реквизиты:

Р/с 03234643865500000600 в ОТДЕЛЕНИЕ-

НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ БАНКА
РОССИИ//УФК ПО РЕСПУБЛИКЕ

КАРЕЛИЯ, Г. ПЕТРОЗАВОДСК БИК

018602104
Корреспондентский счет:

40102810945370000073

ИНН 1016010503
КПП 101601001

Адрес регистрации: _____________________________

_______________________________________________

______________________________________________

Адрес проживания: _____________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

 Паспорт: серия ________ № ______________________

Адрес регистрации: _____________________________

_______________________________________________

______________________________________________

Адрес проживания: _____________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

 Паспорт: серия ________ № ______________________

garantf1://10064072.4501/
garantf1://10064072.1025/
garantf1://10064072.1025/

ОКТМО 86650101001

Лицевой счет: 20066НИ4Ч30

Дата выдачи: ___________________________________

Кем выдан _____________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Дата выдачи: ___________________________________

Кем выдан _____________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Директор ___________________ В. И. Ходакова  Подпись _______________________________________  Подпись _______________________________________

МП

		Ходакова Валентина Ивановна
	Я утвердил этот документ